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AYLIK HABER BÜLTENİ HAZİRAN 2024

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. 
Mustafa Necmi İLHAN, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Milli 
Teknolojiler Genel Müdürü Sn. Alper GÜZEL’i Ziyaret Etti.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. Mustafa 
Necmi İLHAN, İstinye Üniversitesi Tarafından Düzenlenen 
Etkinlikte “Değişen Eğitim ve İstihdam Kapsamında Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesi ve Mikroyeterlilikler” Başlıklı Bir 
Sunum Gerçekleştirdi.

MYK Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi 20. Toplantısı 
Gerçekleştirildi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. 
Mustafa Necmi İLHAN, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Milli 
Teknolojiler Genel Müdürü Sn. Alper GÜZEL’i ziyaret etti.

Ziyaret kapsamında Kurumlarımız arası devam eden 
işbirlikleri ile birlikte geliştirilen meslek standartları ve 
yeterlilikler değerlendirildi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. Mustafa 
Necmi İLHAN, İstinye Üniversitesi tarafından düzenlenen 
etkinlikte “Değişen Eğitim ve İstihdam Kapsamında Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesi ve Mikroyeterlilikler” başlıklı bir 
sunum gerçekleştirdi.

MYK Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi, Türkiye İş Kurumu 
(İŞKUR) tarafından yürütülen beceri envanteri çalışması 
kapsamında hazırlanan “BT Satış Sorumlusu, Bulut 
Bilişim Uzmanı, Siber Güvenlik Uzmanı, Veri Giriş Elemanı 
ve Yazılım Geliştiricisi” meslek tanımı dokümanlarını 
incelemek üzere 05 Haziran 2024 tarihinde 20. toplantısını 
gerçekleştirdi.

MYK Bilişim Teknolojileri Sektör Komitesi üyelerinin yanı 
sıra İŞKUR temsilcilerinin katılım sağladığı toplantıda, 
İŞKUR tarafından komite üyelerine beceri envanteri 
çalışması hakkında bilgi verildi ve hazırlanan meslek 
tanımı dokümanları incelendi. Dokümanlara yönelik işgücü 
piyasası ile çalışanların beklentilerinin karşılanması 
yönünden yapılan değerlendirmeler İŞKUR’a iletildi..
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Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. Mustafa 
Necmi İLHAN, Başkent Üniversitesi Ev Sahipliğinde Türkiye 
Üniversiteler Sürekli Eğitim Merkezleri Konseyi (TÜSEM) 
Tarafından Düzenlenen Mikrokredi ve Sürekli Eğitimde 
Yeri Etkinliğinde, “Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi ve 
Mikroyeterlilikler” Başlıklı Açılış Konferansını Verdi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. Mustafa 
Necmi İLHAN, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü 
Sn. Prof. Dr. Musa Kazım ARICAN’ı Ziyaret Etti.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. Mustafa 
Necmi İLHAN, Başkent Üniversitesi ev sahipliğinde Türkiye 
Üniversiteler Sürekli Eğitim Merkezleri Konseyi (TÜSEM) 
tarafından düzenlenen Mikrokredi ve Sürekli Eğitimde 
Yeri Etkinliğinde, “Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi ve 
Mikroyeterlilikler” başlıklı açılış konferansını verdi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanımız Sn. Prof. Dr. Mustafa 
Necmi İLHAN, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü 
Sn. Prof. Dr. Musa Kazım ARICAN’ı ziyaret etti.

Ziyaret kapsamında meslek standartları, Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesi, sınav ve belgelendirme konularında 
Kurumlarımız arası işbirlikleri değerlendirildi.

Mesleki Yeterlilik Belgesi Zorunluluğu Hakkında.
5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu’nun Ek-1 
maddesinde, tehlikeli ve çok tehlikeli işlerden olup, 
Kurumca standardı yayımlanan ve Bakanlıkça çıkarılacak 
tebliğlerde belirtilen mesleklerde, tebliğin yayım 
tarihinden itibaren on iki ay sonra bu Kanunda düzenlenen 
esaslara göre meslekî yeterlilik belgesine sahip olmayan 
kişilerin çalıştırılamayacağı hükme bağlanmıştır. 
Bakanlığımızın yayınlamış olduğu Tebliğlerde yer alan 
meslekler için geçerli olan belgeler, MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgesi, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununa göre alınmış 
ustalık belgesi ve Millî Eğitim Bakanlığına bağlı meslekî ve 
teknik eğitim okullarından ve üniversitelerin meslekî ve 
teknik eğitim veren okul ve bölümlerinin ilgili alanından 
alınmış diplomadır.
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Bakanlığımız ile işbirliği kapsamında İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğünün İSG-Katip uygulaması 
üzerinden 21.05.2024 tarihinde MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgesi zorunluluğu hakkında iş güvenliği uzmanlarına 
yönelik aşağıda yer alan duyuru yayımlanmıştır:

“6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununa göre 
belirlenen tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işlerde 
çalışanların mesleki eğitimlerinin usul ve esaslarını 
düzenleyen Tehlikeli ve Çok Tehlikeli İşlerde Çalışanların 
Mesleki Eğitimlerine Dair Yönetmeliğin Ek-1 çizelgesinde 
yer alan işlerde fiilen çalıştırılacakların, yaptığı işe uygun 
ve Yönetmeliğin 6. maddesinde tanımlanan belgelerden 
birisine sahip olmaları zorunludur. Söz konusu 6. maddede 
bu eğitimi hangi kurum / kuruluşların ne şartlarda 
verebileceği belirtilmiştir.

Ancak 6645 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 74. maddesi ile 5544 sayılı 
Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanununda değişiklik yapılarak 
5544 sayılı Kanuna göre belirlenmiş işlerde de mesleki 
belge zorunluluğu getirilmiştir.

Söz konusu değişiklik ile Meslekî Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğu getirilen meslekleri belirlemek amacıyla 
Meslekî Yeterlilik Belgesi Zorunluluğu Getirilen Mesleklere 
İlişkin Tebliğler yayınlanmıştır. Anılan Tebliğlerde 
yayınlanan meslekler için geçerli olan mesleki belgeler;

Adı geçen Yönetmeliğin Ek-1 listesinde yer alan bir işin MYK 
belge zorunluluğu getirilen meslekler arasına alınması 
durumunda, MYK mevzuatı kapsamında belirtilen geçerli 
mesleki belgeye sahip olunması zorunludur.

MYK tarafından zorunluluk getirilmeyen ancak anılan 
Yönetmeliğin Ek-1 listesinde yer alan faaliyetler için ise 
6331 sayılı Kanun kapsamında mesleki eğitim zorunluluğu 
olacağından söz konusu Yönetmeliğin 6. Maddesinde 
belirtilen geçerli mesleki eğitim belgesine sahip 
olunmalıdır.”

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununa göre alınmış ustalık 
belgesi,
Millî Eğitim Bakanlığına bağlı meslekî ve teknik eğitim 
okullarından ve üniversitelerin meslekî ve teknik 
eğitim veren okul ve bölümlerin ilgili alanından alınmış 
diploma,
İlgili alanda alınmış MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi’dir.

17UY0299-5 Motorlu Kara Taşıtları Alım Satım Sorumlusu 
(Seviye:5 (Rev. No:01)
17UY0333-5 Sorumlu Emlak Danışmanı
(Seviye:5 (Rev. No:00)

Runway Akademi Belgelendirme Ltd. Şti. Kurumumuz 
Tarafından Sınav ve Belgelendirme Yapmak Üzere 
Yetkilendirildi.

TÜRKAK tarafından AB-0524-P Akreditasyon Numarası ile 
akredite edilmiş olan Runway Akademi Belgelendirme Ltd. 
Şti. MYK Yönetim Kurulunun 29.05.2024 tarihli ve 2024/109 
sayılı kararı ile sınav ve belgelendirme yapmak üzere YB-
0384 kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan çalışmalar neticesinde Kuruluşla MYK arasında 
23.06.2023 tarihinde yetkilendirme ön sözleşmesi, 
05.06.2024 tarihinde yetkilendirme sözleşmesi 
imzalanarak, Kuruluş toplam 2 ulusal yeterlilikte sınav 
ve belgelendirme faaliyeti gerçekleştirmek üzere 
yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:



4

AYLIK HABER BÜLTENİ HAZİRAN 2024

12UY0046-5 Ağ Teknolojileri Elemanı (Seviye:5 (Rev. No:01)
13UY0167-4 Sistem İşletmeni (Seviye:4 (Rev. No:01)
13UY0167-5 Sistem İşletmeni (Seviye:5 (Rev. No:01)
13UY0165-5 Sistem Yöneticisi (Seviye:5 (Rev. No:01)
13UY0168-4 Veri Giriş Elemanı (Seviye:4 (Rev. No:01)
22UY0509-5 Veritabanı Yöneticisi (Seviye:5 (Rev. No:00)
22UY0510-4 Yazılım Geliştirici (Seviye:4 (Rev. No:00)
22UY0511-5 Yazılım Geliştirici (Seviye:5 (Rev. No:00)

Bilişim Sanayicileri ve İşadamları Derneği İktisadi 
İşletmesi, Kurumumuz Tarafından Sınav ve Belgelendirme 
Yapmak Üzere Yetkilendirildi.

MYK Maden Sektör Komitesi 21. Toplantısı Gerçekleştirildi.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Merkezi Yetkilendirilmiş Belgelendirme Birimi, 
Kurumumuz Tarafından Sınav ve Belgelendirme Yapmak 
Üzere Yetkilendirildi.

ÜRKAK tarafından AB-0494-P Akreditasyon Numarası ile 
akredite edilmiş Bilişim Sanayicileri ve İşadamları Derneği 
İktisadi İşletmesi MYK Yönetim Kurulunun 15.05.2024 
tarihli ve 2024/82 sayılı kararı ile sınav ve belgelendirme 
yapmak üzere YB-0386 kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan çalışmalar neticesinde Kuruluşla MYK arasında 
03.08.2023 tarihinde yetkilendirme ön sözleşmesi, 
14.06.2024 tarihinde yetkilendirme sözleşmesi 
imzalanarak, Kuruluş toplam 8 ulusal yeterlilikte sınav 
ve belgelendirme faaliyeti gerçekleştirmek üzere 
yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

TÜRKAK tarafından AB-0523-P Akreditasyon Numarası ile 
akredite edilmiş olan Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
Sürekli Eğitim Merkezi Yetkilendirilmiş Belgelendirme 
Birimi MYK Yönetim Kurulunun 22.05.2024 tarihli ve 
2024/99 sayılı kararı ile sınav ve belgelendirme yapmak 
üzere YB-0385 kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan çalışmalar neticesinde Kuruluşla MYK arasında 
05.12.2022 tarihinde yetkilendirme ön sözleşmesi, 
30.05.2024 tarihinde yetkilendirme sözleşmesi 
imzalanarak, Kuruluş toplam 3 ulusal yeterlilikte sınav 
ve belgelendirme faaliyeti gerçekleştirmek üzere 
yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

MYK Maden Sektör Komitesi, Türkiye Kömür İşletmeleri 
Kurumu (TKİ) tarafından hazırlanan Delik Delme Makinesi 
Operatörü (Seviye 4) ve Yerüstü Halatlı Ekskavatör 
Operatörü (Seviye 4) taslak yeterliliklerini görüşmek 
üzere 7.6.2024 tarihinde video konferans şeklinde 21. 
toplantısını gerçekleştirdi.

Toplantıda komitenin dördüncü dönem Başkan Vekilliğine 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı temsilcisi Sn. Sevim AYDENİZ 
seçildi.

MYK Maden Sektör Komitesi üyelerinin yanı sıra TKİ 
temsilcilerinin de katılım sağladığı toplantıda, hazırlanan 
taslak yeterlilikler incelendi, tartışıldı ve gerekli 
düzeltmelerin yapılmasının ardından MYK Yönetim 
Kurulu’nun onayına sunulmasına karar verildi.

15UY0207-5 Biyogaz Sistemleri Personeli
(Seviye:5 (Rev. No:01)
15UY0208-5 Fotovoltaik Güç Sistemleri Personeli 
(Seviye:5 (Rev. No:01)
15UY0210-5 Rüzgâr Güç Sistemi Personeli 
(Seviye:5 (Rev. No:01)
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İnşaat Sektöründe “Asfalt Üretim Tesisi Operatörü (Seviye 
4)” Ulusal Yeterliliği Yayınlandı.

Kalite Sistem Danışmanı (Seviye 6) Taslak Meslek 
Standardı Hazırlanarak Görüşe Sunuldu. 4)” Ulusal 
Yeterliliği Yayınlandı.İnşaat Sektöründe, Türkiye Asfalt Müteahhitleri Derneği 

(ASMÜD) tarafından hazırlanan “Asfalt Üretim Tesisi 
Operatörü (Seviye 4)” Ulusal Yeterliliği, MYK İnşaat Sektör 
Komitesi tarafından incelenerek, komite üyelerinin görüş 
ve değerlendirmeleri doğrultusunda düzenlendi ve MYK 
Yönetim Kurulunun 29/05/2024 tarihli ve 2024/112 sayılı 
kararı ile onaylanarak Ulusal Yeterlilik olarak yürürlüğe 
girdi.

Ulusal Yeterliliklerde Belgelendirme Süreci Nasıl 
İşleyecek? 
 
MYK tarafından kabul edilen ulusal yeterliliklere göre 
sınav ve belgelendirme faaliyetlerini gerçekleştirmek 
isteyen kuruluşların TÜRKAK ya da Avrupa Akreditasyon 
Birliği bünyesinde çok taraflı tanıma anlaşması imzalamış 
başka akreditasyon kurumlarınca ilgili yeterliliklerde 
TS EN ISO/IEC 17024 standardına göre akredite edilmiş 
olmaları ve MYK mevzuatı ile belirlenmiş şartları 
sağlamaları gerekmektedir.
 
Kuruluşların akreditasyon sürecinde ulusal yeterliliklere 
atıf yaparak belgelendirme yapabilmeleri için 
Kurumumuza yetkilendirilme ön başvurusunda 
bulunmaları gerekmektedir.

Akreditasyon sürecinin tamamlanmasını takiben gerekli 
şartları sağlayarak MYK tarafından yetkilendirilen 
kuruluşlar ulusal yeterliliklere göre MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgelerini verebilmektedir.

MYK tarafından yetkilendirilmemiş hiçbir kişi, kurum ya 
da kuruluş ulusal yeterliliklere atıfta bulunarak sınav ve 
belgelendirme yapamaz.

Ulusal Yeterliliklerde Bireylerin Belgelendirilmesi
 
Söz konusu ulusal yeterliliklerde, kuruluşların 
yetkilendirilmesini takiben ilgili kurum /kuruluşlar 
tarafından sınav ve belgelendirme faaliyetleri başlatılarak 
bireylere ilgili yeterliliklerde MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgeleri verilmeye başlanacaktır.

İş ve yönetim sektöründe meslek standartlarının 
belirlenmesi amacıyla Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 
ile Ankara Ticaret Odası (ATO) arasında imzalanan 
“Ulusal Meslek Standardı Hazırlama İş Birliği Protokolü” 
kapsamında “Kalite Sistem Danışmanı (Seviye 6)” taslak 
meslek standardı hazırlandı.

ATO tarafından hazırlanan taslak meslek standardı ilgili 
tarafların görüşüne sunuldu.

Görüş alma süreci 30.06.2024 tarihinde tamamlanacak olan 
taslak meslek standardı, gelen görüşler doğrultusunda 
ATO tarafından gözden geçirildikten sonra MYK İş ve 
Yönetim Sektör Komitesinin görüşüne sunulacak.




